dos bens penhorados que pertencem a FERNANDA DALL AGNOL TEIXEIRA DE 
FREITAS: 

- duas espreguiçadeiras de piscina (rattan) no valor de R$490,00 (quatrocentos e 
noventa reais) cada, totalizando R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais); 

- uma máquina de lavar roupas Electrolux 15kg Essential Care no valor de $1.400,00 
(hum mil e quatrocentos reais); 

- uma maquina de lavar roupas Electrolux 17 kg (sem a placa de identificação de 
modelo tendo em vista que o bem é antigo) no valor de R$400,00 (quatrocentos 
reais).  

- um aquecedor Mondial (modelo a óleo) no valor de R$320,00 (trezentos e vinte 
reais); 

- duas TV´s de 65 “ Sansung no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 
cada, totalizando R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 

Os bens avaliados perfazem um total de R$ 8.900,00 (oito mil e 

novecentos reais). 

Os bens são de uso diário, estão em bom estado de conservação e todos 
funcionando. 

A avaliação foi baseada nos produtos de várias lojas da internet, usando como fonte 

de pesquisa os sítios eletrônicos que englobam as ofertas de vários produtos como: